2021/03/11 15:52:49 / SB001176_株式会社ジャックス_適時開示書類

本文

2021年３月12日

各　位

会 社 名 株式会社ジャックス

代表者名 取締役社長　山﨑　徹

（コード番号　8584 東証第１部）

問合せ先 取締役副社長　菅野　峰一

（TEL　03－5448－1311）

① 名 称 JACCS FINANCE PHILIPPINES CORPORATION

② 所 在 地 フィリピン共和国　パシッグ

③ 代 表 者 外口　利夫

④ 設 立 年 月 日 2016年５月31日

⑤ 事 業 内 容 販売金融事業

⑥ 資 本 金 7.5億フィリピンペソ

⑦ 出 資 比 率 株式会社ジャックス（当社）65％、双日株式会社35％

① 払 込 金 額 ５億フィリピンペソ

② 増 資 後 の 資 本 金 12.5億フィリピンペソ

③ 増 資 引 受 人 株式会社ジャックス、双日株式会社

④ 増 資 後 の 出 資 比 率 株式会社ジャックス（当社）65％、双日株式会社35％

⑤ 払 込 月 2021年４月（予定）

連結子会社の増資に関するお知らせ

　当社は、本日開催の取締役会において、当社の連結子会社であるフィリピン共和国のJACCS

FINANCE PHILIPPINES CORPORATION（以下、「JFP 社」）への増資の引き受けを決議いたしましたの

で、下記のとおりお知らせいたします。

　これにより、JFP 社の資本金額は、当社の資本金額の100分の10以上に相当するため、当社の特定

子会社に該当することとなります。

１．増資の理由

　　JFP 社の成長戦略の加速、事業拡大及び財務基盤の強化を図るとともに、フィリピンにおける

　　各種規制に対応するものであります。

２．対象会社の概要

３．増資の内容

４．今後の見通し

　　2021年３月期の連結業績に与える影響はございません。今後、業績に重要な影響を及ぼすことが

　　判明した場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上